
 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgo San Siro.  Responsabile Procedimento: BIROLI FRANCA  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

1 

C o p i a  A l b o  
 

COMUNE DI BORGO SAN SIRO 
Provincia di Pavia 

-----------------   

Via Roma n. 30 – 27020 Borgo San Siro 
C.F. 85001770180 – P.I. 00463070185 
         

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 FINANZIARIO 

 

N. 89 DEL 10/11/2023 
 
 

OGGETTO:  Impegno di spesa per rimborso dei costi per cedole librarie  alla cartoleria 

CARTOTECNICA MODERNA di Garlasco per l'anno scolastico 2023/24  per alunno scuola 

primaria residente nel Comune di Borgo San Siro.   CIG  

ZD53D38177                                    
 

 

 
Il giorno dieci del mese di novembre dell’anno duemilaventitre nel proprio ufficio, 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 

RICHIAMATI i decreti sindacali di individuazione dei Responsabili dei Servizi per l'anno 2023; 

 

DATO ATTO CHE con: 

- la delibera di Consiglio Comunale n. 11 in data 31.05.2023, esecutiva, è stato approvato il 

D.U.P. 2023/2025; 

- la delibera di Consiglio Comunale n. 12 in data 31.05.2023, esecutiva, è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario per il periodo 2023/2025; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 39 in data 21.06.2023, esecutiva, è stata disposta 

l’assegnazione delle risorse ai dirigenti/responsabili dei servizi e sono stati individuati i 

relativi obiettivi gestionali da conseguire; 

 

 

CONSIDERATO  

- che le cedole librarie vengono distribuite direttamente dalle istituzioni scolastiche alle 

famiglie le quali provvedono autonomamente all’acquisto;  

- che, pertanto, sono le famiglie a scegliere liberamente il fornitore mentre il Comune di 

Borgo San Siro provvede alla liquidazione di quanto a suo carico su presentazione di fatture da 

parte dei librai con allegate le cedole librarie controfirmate dalla scuola di appartenenza;  

 

VISTA la nota presentata al prot 3712/2023 dalla libreria “CARTOTECNICA MODERNA” di 

Gnan Giorgio” di  Garlasco, corredata dalle relative cedole librarie da cui si evince che sono stati ivi 

acquistati libri di testo destinati agli alunni residenti a Borgo San Siro nell’importo di euro 999,33 

(IVA non dovuta); 

 

DATO ATTO che alla suddetta fornitura è stato attribuito il codice  CIG    ZD53D38177 



 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgo San Siro.  Responsabile Procedimento: BIROLI FRANCA  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

2 

 

PREMESSO che occorre, pertanto, provvedere ad assumere relativo impegno di spesa a carico di 

pertinente capitolo del bilancio esercizio anno 2023; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Alla luce di tutto quanto espresso in premessa e che qui si intende integralmente riportato: 

 

1) di PROVVEDERE al rimborso delle cedole librarie presentate dalla “CARTOTECNICA 

MODERNA” di Gnan Giorgio” di  Garlasco e relative a libri di testo destinati agli alunni residenti a 

Borgo San Siro nell’importo di euro   999,33 (IVA non dovuta); 

 

2) di IMPEGNARE la somma di €. 999,33     a carico del bilancio 2023, come da tabella sotto 

riportata: 

 

 
CIG  Anno Imp / Sub Codice Cap. Piano Fin. Creditore Importo € 

ZD53D38177  2023 243 04021 140 U.1.03.01

.02.999 

CARTOT

ECNICA 

MODER

NA DI 

GNAN 

GIORGI

O 

999,33 

 

3) di DARE ATTO che si procederà al pagamento, autorizzando il Responsabile del Servizio 

Finanziario - Entrate tributarie ad emettere i relativi mandati di pagamento con imputazione 

all’intervento sopraindicato a seguito di regolare fatturazione elettronica. 

 

Il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto del Responsabile del Servizio 

Finanziario - Entrate tributarie. 

Il presente atto diventa eseguibile con l’apposizione del visto del Responsabile. 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Web di questo Comune per motivi di 

pubblicità e per 15 giorni consecutivi. 
 

Borgo San Siro, lì 10/11/2023 

 

Il Responsabile del Servizio  Finanziario 

F.to : Dott.ssa Franca BIROLI  

 

 
SERVIZIO  FINANZIARIO 

Si rilascia parere favorevole in merito alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

dell’impegno sopra indicato ai sensi dell’art. 151 c. 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 17 del 

Regolamento di contabilità comunale. 

 Borgo San Siro, lì 10/11/2023 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to :  Dott.ssa Franca Biroli 

 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE  



 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgo San Siro.  Responsabile Procedimento: BIROLI FRANCA  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

3 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio On-line Comunale 

dal 24/11/2023al  09/12/2023, cosi per n. 15 giorni consecutivi (Registro pubblicazione n.      ).  

Borgo San Siro, 24/11/2023 

 

Il Vice Segretario  

F.to :  Dott.ssa Franca BIROLI 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE AI SENSI D.LGS 33 – OBBLIGHI 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

Si attesta che i dati previsti dall'articolo 1, comma 32, della legge 6 novembre 2012, n. 190 e le 

informazioni sulle singole procedure previste dal Decreto Legislativo n. 33/2013, Art 37 c. 1e artt. 

26 e 27 (sovvenzioni e contributi),  relativi alla  presente determinazione sono stati pubblicati sul 

sito istituzionale dell’ente – Sezione Amministrazione Trasparente, dal 24/11/2023 . 

 

Borgo San Siro, 24/11/2023 

 

Il Vice Segretario  

F.to :  Dott.ssa Franca BIROLI 

 

 

 


